

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua: 04 - GOBERNANTZA DEPARTAMENTUA
Atala: 0410 - Araubide Juridikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 120 - Kontratazio publikoa koordinatzeko zerbitzua
Funtzionala: 920 - Administrazio orokorra

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Departamentu ezberdinek kontratazio publikoaren alorrean izan dezaketen jarduera koordinatzea, kontratazio prozeduren jarraipena eta gainbegiratzea eginez, arlo honetan aholkularitza emanaz eta hobekuntzak proposatuz; kontratazio publiko estrategikoa, proaktiboa, profesionalizatua, teknologikoa eta eraldatzailearen kultura berria sustatzeko helburuarekin.

Egoeraren diagnostikoa:

Gipuzkoako Foru Aldundiak aurrera eramaten duen kontratazio publikoaren azterketa egin dugu, eta hobetzeko arlo garrantzitsuak identifikatu ditugu: kontratazioaren planifikazioa, kontratazio publiko benetan estrategiko eta arduratsu bat aurrera eramatea, lizitazioetan parte-hartzea handiagotu (batez ere enpresa txiki eta ertainena), profesionaltasunaren bidean sakondu (kontratazio organo ezberdinek duten egitura nahikoa den aztertu, prestakuntza, digitalizazioa), kontratuen exekuzioaren gainbegiratzeari duen garrantzia eskaini, ...

Beharren deskribapen xehatua:

Kontratazio publikoa koordinatzeko zerbitzua, Gipuzkoako Foru Aldundian kontratazio publikoaren arloan erreferentea izan dadin lortzea, gai honi buruzko kontsulta guztiak zentralizatuko dituen gunea eta jarraibideak finkatuko dituen gunea izango delarik.

Gai eztabaidagarrietan irizpideak bateratzen eta jarraibideak zehaztu.

Kontratazio publikoaren prozeduraren edozein fasetan parte hartzen duten langileak profesionalizatzeko lan-tresnak eskaini (prestakuntza, teknologia, doktrina, jurisprudentzia, ...)

Nori zuzendua:

Gipuzkoako Foru Aldundiaren Departamentuak eta bere sektore publikoaren erakundeak

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Departamentu ezberdinen Idazkaritza teknikoaren, kontratazio teknikarien, eta gainontzeko teknikarien laguntza eta informazioa, lege datu baseak eta kontratazio publikoari buruzko aldizkari eta web orriak, kanpo aholkularitza, aholkularitza teknikoa (IZFE), prestakuntza, aurrekontuak eta pertsonalaren dedikazioa.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Idazkaritza teknikoengandik kontratazio publikoaren alorrean dauden beharrak jaso eta bideratu, kontratazio publikoan aholkularitza eskaini, jarraibideak eta agiri ezberdinak gainbegiratu eta aldaketak proposatu, kontratazio prozedura kudeatzeko aplikazio informatiko bat lizitatu, esleitu eta martxan jarri, Intranetean kontratazio publikoari eskainitako txokoa eraldatu eta mantendu, kontratuaren urteko plangintza egin Gobernu Kontseiluak onartu dezan eta argitaratu; kontratazio publikoaren urteko memoria egin; prestakuntza jarduerak proposatu.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Kontratazio Publikoan aholkularitza juridikoa eskaini, irizpideak bateratu eta jarraibideak zehaztu; profesionaltasunerako lan-tresnak eskaini; Kontratazio Publikoaren urteko plangintza egin eta memoria prestatu.

Programaren arau esparrua:

Kontratazio publikoaren buruzko Zuzentarauak, Sektore Publikoaren Kontratuei buruzko legedia: Estatu mailakoa, Erkidego Autonomo eta Foru Aldundi mailakoa, eta Administrazio Publikoari buruzko araudi

orokorra.

2024-2027 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Urteko helburua: Lankidetzan oinarrituta, Gipuzkoako Foru Aldundi aurre-hartzailea, ekintzailea eta eraginkorra

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Egindako kontsultak egoki erantzutea	Ehunekoak	>=	100,00	100,00	100,00	100,00
Kontratazioa modu integralean kudeatzeko aplikazio bat martxan jarri	Ehunekoak	>=	0,00	100,00	100,00	100,00
Lankidetzazko gobernantza aurre-hartzailearen garapenaren aurrerapen maila	Ehunekoak	>=	0,00	4,50	5,00	0,00
Digitalizazio planaren aurrerapen maila (eremuen arabera segmentatua)	Ehunekoak	>=	57,00	57,00	100,00	100,00
Erretiroa hartuko duten teknikarien % 90ean belaunaldi ondorengotza ziurtatzeko prozesuan parte hartzea	Ehunekoak	=	90,00	90,00	90,00	90,00
Gobernantza aurre-hartzailearen eredura jarduera eredia diseinatzea eta hedatzea	Ehunekoak	=	0,00	100,00	100,00	100,00

Helburuari lotutako ekintza lerroak eta ekintzak

1. Ekintza lerroa:

Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsonei dagokionez.



% 0,50



% 69,10



% 1,00

Ordainketa kredituak

Datozen urteetako gastuak

Sarrera lotua

Hasiera data

Bukaera data

Etorkizuna eraikiz

Ekintza lerroa, guztira

296.740,00

2025/01/01

2025/12/31

1.1 Ekintza

Kontsultak erantzuteko argudio juridiko, adibide eta agiri egokiak aurkitu, eta erantzun arrazoituak eskaini, kontratazio publiko estrategiko eta arduratsua sustatzearen aldeko ikuspuntutik beti ere

2.967,40

2025/01/01

2025/12/31

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
1.2 Ekintza Kontratazio publiko estrategikoan, emakume eta gizonen arteko berdintasuna eta hizkuntza-berdintasunari buruzko prozedurak itxi, eta jarraibide eta Foru Arauak "garbitu": arau aldaketa eta jurisprudentziaren ondorioz, indarrean ez dagoena identifikat	2.967,40			2025/01/01	2025/12/31	
1.3 Ekintza Kontratu publikoen lan-alderdiei buruzko jarraibideen aldaketak propostau	23.739,20			2025/01/01	2025/12/31	
1.4 Ekintza kontratazio prozeduren kudeaketarako jardunbide egokiei buruzko gomendioen agiriaren aldaketak proposatu	29.674,00			2025/01/01	2025/12/31	
1.5 Ekintza Intraneten, kontratazio publikoaren txokoa eraldatu	2.967,40			2025/01/01	2025/03/31	
1.6 Ekintza Kontratazio publikoaren txokoa eguneratuta mantendu	2.967,40			2025/01/01	2025/12/31	
1.7 Ekintza Kontratazio publikoa kudeatzeko aplikazio integrala eskuratzeko lizitazioaren deialdia egin, kontratua formalizatu eta exekuzioa hasi	127.598,20			2025/01/01	2025/12/31	
1.8 Ekintza Kontratazio espedientearen agiri teknikoak egiten dituzten langilegoari zuzendutako formakuntza, eta kontratazioaren exekuzioari buruzko prestakuntza	29.674,00			2025/01/01	2025/12/31	
1.9 Ekintza Kontratazio publikoaren gai juridiko konkretuei buruzko formakuntza	29.674,00			2025/01/01	2025/12/31	
1.10 Ekintza Informazioa jaso eta sartu daitezkeen alderdi estrategikoak aztertu	29.674,00			2025/01/01	2025/11/21	
1.11 Ekintza 2025ko kontratuen plangintza Diputatuen Kontseilura bidali	2.967,40			2025/01/01	2025/12/19	
1.12 Ekintza 2025ko kontratuen plangintza argitaratu	2.967,40			2025/01/01	2025/12/31	
1.13 Ekintza Datuak biltzeko modurik egokieta aztertu, eta datuak bildu	2.967,40			2025/01/01	2025/12/31	



	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
1.14 Ekintza Bildutako datuak depuratu, ordenatu eta aztertu	2.967,40			2025/01/01	2025/12/31	
1.15 Ekintza 2024 kontratazioaren datuak, hauei buruzko hausnarketak, ondorioak eta hobetzeko puntuak memoria batean jaso	2.967,40			2025/01/01	2025/12/31	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Pertsona helduak

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Ordaindutako lan bat egitea baldintza egokietan

Beharraren deskribapen xehatua:

Gipuzkoako Foru Aldundiak egiten dituen kontratazioetan emakume eta gizonaren arteko berdintasunari buruzko klausulak sartzea ezinbestekoa da, kontratu bakoitzaren ezaugarriei, kontratuaren objektu bakoitzaren sektorearen ezaugarriei, eta sektore horretan emakume eta gizonen berdintasunean izan daitezkeen arazoak kontutan hartuta egin behar da. Zailtasunak daude klausula mota hauek zehazterakoan, eta kontratuaren exekuzioan jarraipena egiterakoan.

Kuantifikazioa: 2.967,40 (% 1,00)

Ordainketa kredituak: 2.967,40 (% 1,00)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

Kategoria	Nola	Nola %	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.4. GFaren kontratuetan, dirulaguntzetan eta hitzarmenetan berdintasun klausulak sistematikoki txertatzen jarraitzea eta haien gaineko jarraipena egitea, eraldatzeko duten ahalmena aztertuz (kalitatea eta eragina).	Go.5.4.1. Arau esparru berria oinarritzat harturik, kontratuetan, hitzarmenetan eta dirulaguntzetan berdintasunerako klausulak txertatzeko foru jarraibideen azterketa eta eguneraketa egitea.	(% 100,00)	



HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Gipuzkoako Foru Aldundiak egiten dituen kontratazioetan, hizkuntzaren alorrean herritarren dituzten eskubideak bermatu behar dira, eta horretarako beharrezkoak liratekeen baldintzak zehaztu beharko dituzte. Kontratuetan, baldintza hauek modu egokian, eta proportzionatuan nola sartu aztertu beharko litzateke.

Kategoria	Nola
6.- Hizkuntza-klausulak	Guk ez daukagu herritarrekin harremana dakarren kontraturik

PARTAIDETZA PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Aldundiaren lizitazioetan enpresa txiki eta ertainen parte-hartzea nahiko txikia dela antzeman dugu, eta parte-hartze hau sustatu nahi genuke. Horretarako, parte-hartzeko izan ditzaketen arazoak edo oztopoak ezagutu nahi genituzke, eta enpresa hauei lizitatzen laguntzeko bulego bat antolatu genezake.

Kuantifikazioa:	2.077,18	(% 0,70)
Ordainketa kredituak:	2.077,18	(% 0,70)
Datozen urteetako gastuak:	0,00	(% 0,00)

Kategoria	Kategoria %	Nola
1. HAUSNARKETA ETA ERABAKIA HARTZEA	(% 100,00)	7. Bestelako partaidetza prozesuak

GJH

Beharraren deskribapen zehatua:

Gipuzkoako Foru Aldundiak 2024-2027 Proiektu Estrategikoan jasotako politika publikoak aurrera eramaten laguntzeko ezinbesteko tresna da kontratazio publikoa, Barne Produktu Gordinean duen pisua kontuan izanda. Kontratazio publikoa modu estrategikoan erabili behar da, politika publiko zehatz horien laguntzan (krisi klimatikoaren aurkako borroka, emakume eta gizonen arteko berdintasuna, gizarte kohesioa, ...) erabiliz, eta era berean, lurraldeko operadore ekonomikoak traktore bat izan, lehiakortasuna irabaziz.

Kuantifikazioa: 209.498,44 (% 70,60)

Programari lotutako GJH zerrenda

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
	5-Genero berdintasuna Genero-berdintasuna lortzea eta emakume nahiz neskato guztiak ahalduntzea.	1.483,70	
Helburua	5.c - Genero berdintasuna eta emakume eta emakume guztien ahalduntzea sustatzeko politika egokiak eta lege aplikagarriak onartzea eta indartzea, maila guztietan.	1.483,70	
Ekintza lerroak			
	Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokionez.	1.483,70	
	16-Bakea, justizia eta instituzio sendoak Garapen jasangarrirako gizarte baketsuak eta inklusiboak sustatzea, guztioi justiziarako sarbidea erraztea, eta erakunde eraginkorrak eta inklusiboak sortzea maila guztietan.	205.047,34	
Helburua	16.06 - Kontuak emango dituzten erakunde eraginkorrak eta gardenak sortzea maila guztietan	196.145,14	
Ekintza lerroak			
	Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokionez.	196.145,14	
Helburua	16.10 - Informaziorako sarbide publikoa bermatzea eta oinarriko askatasunak babestea, estatuko legeen eta nazioarteko akordioen arabera.	8.902,20	
Ekintza lerroak			
	Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokionez.	8.902,20	
	18-kultura eta hizkuntza aniztasuna 18-kultura eta hizkuntza aniztasuna	2.967,40	
Helburua	- Minorizazio-egoeran dauden hizkuntzak dituzten komunitateak ahalduntzea eta ikusaraztea, identitate desberdinak indartzeko.	2.967,40	
Ekintza lerroak			



GJH, Helburu eta Ekintza lerroak	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
Barne antolaketaren eraldaketa sustatzea, egiturei, profilei eta pertsoneri dagokionez.	2.967,40	
Guztira	209.498,44	

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2024	2025	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2026	2027	2028	2029 eta hurrengoak/ 2029 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	249.667,00	263.210,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	35.000,00	33.530,00					
3. FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	284.667,00	296.740,00					
6. INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital							
8. AKTIBO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	284.667,00	296.740,00					

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	263.210,00				263.210,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	33.530,00				33.530,00	
3. FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	296.740,00				296.740,00	
6. INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital						
8. AKTIBO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	296.740,00				296.740,00	